operativo en el ámbito del Consejo de la Magistratura y disponible para su 

utilización por la Justicia Nacional Electoral.”. 

5°) Que, según consta en el acta de apertura del 6 de noviembre 

del corriente año, se recibieron ofertas de las siguientes firmas: “Moltres S.A.”, 

por un importe de pesos trescientos setenta y ocho mil seiscientos ($ 378.600.-); 

“Empresa Constructora HR S.A.”, por un importe de pesos doscientos noventa y 

nueve mil ($ 299.000.-) y “Obras en Seco S.R.L.”, por un importe de pesos 

seiscientos cuarenta y cuatro mil novecientos ($ 644.900.-). Obran en el 

expediente: las propuestas recibidas (fs.68/115, 116/172, y 173/175) y el cuadro 

comparativo de precios (fs. 176). 

6°) Que a fs. 178 obra el informe técnico del Intendente 

informando que las ofertas presentadas son acordes a les especificaciones técnicas 

del pliego y que se ajustan a los valores de mercado, sugiriendo a la firma 

“Empresa Constructora HR S.A.” por poseer el precio más conveniente, por un 

total de pesos doscientos noventa y nueve mil ($ 299.000.-).  

7°) Que, de acuerdo con el análisis efectuado, el oferente 

“Empresa Constructora HR S.A.” presentó las constancias, antecedentes y demás 

documentación requerida en las cláusulas generales del Pliego (cf. fs. 178).  

8°) Que la Habilitación realizó la reserva presupuestaria 

definitiva con cargo a la partida “Convenios Electorales con el Gobierno de la 

Ciudad de Buenos Aires”, por la suma de pesos doscientos noventa y nueve mil   

($ 299.000.-) a favor de la firma “Empresa Constructora HR S.A.” (fs. 181).  

9°) Que el actual procedimiento encuadró en lo previsto en los 

artículos 36, 38 inc. 1 y 168 del Reglamento de Contrataciones del Consejo de la 

Magistratura, aprobado por Resolución N° 254/15, en los términos de lo dispuesto